
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 45 del 18/01/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  RDO  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA  PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  58  DEL  D.  LGS.  50/2016  E  S.M.I.  PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA BIENNALE DI SACCHE DI TRASPORTO ANTIBLASTICI
E SACCHE FOTOPROTETTIVE PER ANTIBLASTICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC FARMACIA
OSPEDALIERA DELL’AORN S. ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA


IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che
- Con nota Prot. n. 32178/i del 09/11/2022 (all. n. 1) la UOC Farmacia Ospedaliera ha richiesto, stante


l’esigenza di approvvigionarsi, a questa UOC l’acquisto di sacche di trasporto antiblastici e sacche
fotoprotettive per antiblastici, secondo le specifiche tecniche ivi indicate, qui richiamate e trascritte,
fornendone il fabbisogno così ripartito:
1) Sacche  di  sicurezza  per  il  trasposto  di  farmaci  antiblastici  sigillabili  manualmente  per


flaconi/sacche:
per sacca/flac                      mis. circa 145x290 - N° 3.000
per sacca/flac                      mis. circa 205x345 - N° 6.000
per sacca/flac                      mis. circa 225x410 - N° 4.000
per sacca/flac                      mis. circa 350x550 - N° 4.000


2) Sacche fotoprotettive per farmaci fotosensibili: 
per sacca/flac 100ml           mis. circa mm 100 x 250 - N° 2.500
per sacca/flac 250ml           mis. circa mm 130 x 300 - N° 3.000
per sacca/flac. 500/1000ml mis. circa mm 165 x 350 - N° 3.000 
per sacca 2000/3000ml       mis. circa 350x550          - N° 500


- la fornitura sarà affidata secondo il criterio del prezzo più basso ex art. 95 com. 4 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e, giusta corrispondenza intrattenuta con la Uoc Farmacia, come da prot. n. 1447 del 16/01/2023,
avrà durata biennale (all. n. 2)


Visto
- l’art. 15, comma 13, lettera d), del D.L. 6/7/2012 n.95, convertito in Legge 7/8/2012 n.135, il quale


dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione
telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in violazione sono nulli,
costituiscono illecito disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;


- altresì l’art. 58 del D.lgs. n.50/16 e s.m.i., il quale dispone che per lo svolgimento delle procedure al di
sotto  della  soglia  comunitaria  le  stazioni  appaltanti  possono  procedere  attraverso  un  mercato
elettronico che consenta  acquisti  telematici  basati  su un sistema che attua  procedure di  scelta  del
contraente  interamente  gestite  per  via  elettronica.  Il  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze,
avvalendosi di CONSIP spa, mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni;


 


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Ritenuto 
- di indire una procedura finalizzata all’affidamento annuale di sacche di trasporto antiblastici e


sacche fotoprotettive per antiblastici,  da effettuarsi secondo il criterio del prezzo più basso per
prodotto conforme, mediante Richiesta di offerta (RDO) aperta agli operatori economici abilitati ai
bandi “Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”;


Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


DETERMINA


1. di indire una procedura finalizzata all’affidamento biennale di sacche di trasporto antiblastici e sacche
fotoprotettive  per  antiblastici,  da  effettuarsi  secondo  il  criterio  del  prezzo  più  basso  per  prodotto
conforme,  mediante Richiesta  di  offerta  (RDO)  aperta  agli  operatori  economici  abilitati  ai  bandi
“Forniture specifiche per la Sanità (BENI)”;


2. di articolare la procedura di gara in due lotti, con un importo complessivo presunto pari ad € 18.000,00
iva esclusa al 22%, così suddiviso:


- Sacche  di  sicurezza  per  il  trasposto  di  farmaci  antiblastici  sigillabili  manualmente  per
flaconi/sacche per l’importo complessivo presunto pari a €13.000,00 iva esclusa al 22%;


- Sacche  fotoprotettive  per  farmaci  fotosensibili  per  l’importo  complessivo  presunto  pari  a
€5.000,00 iva esclusa al 22%;


3. di prendere atto che i costi effettivi derivanti dall’affidamento del presente appalto verranno definiti in
sede di aggiudicazione definitiva e saranno imputati dalla UOC Gestione Economico-Finanziaria ai
competenti conti di bilancio;


4. di prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle UU.OO.CC
GEF e Farmacia Ospedaliera.


Il dirigente amministrativo
  Dott. Leonardo Violante


                                                                                                  IL DIRETTORE f.f.
U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO


                                                                                             Dr.ssa Teresa Capobianco


                


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















				TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 45 del 18/01/2023


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI
SENSI DELL’ART. 58 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
BIENNALE DI SACCHE DI TRASPORTO ANTIBLASTICI E SACCHE FOTOPROTETTIVE PER
ANTIBLASTICI PER LE ESIGENZE DELLA UOC FARMACIA OSPEDALIERA DELL’AORN S.
ANNA E S. SEBASTIANO DI CASERTA


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 18/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




